CAPANEMA, EM ATENDIMENTO A PROPOSTA N° 0903-003380 

Os valores máximos de cada item foram definidos através de Planilha 

Orçamentária confeccionada pelo Engenheiro Civil, e anexada a esse Projeto Básico. 

O custo total máximo estimado para esta aquisição é de 

R$ 515.291,23(Quinhentos e Quinze Mil, Duzentos e Noventa e Um Reais e Vinte e Três 

Centavos). 

Respeitosamente, 

Adelar Kerber 
Secretário Municipal de Viação, 

Obras e Serviços Urbanos 

PROJETO BÁSICO 

1. ORGÃO INTERESSADO 

1.1. Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Urbanos. 

2OBJETO: 

2.1.

[...]

RECAPEAMENTO ASFALTICO EM CBUQ NAS RUAS PERNAMBUCO E GUARANY NO 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA, EM ATENDIMENTO A PROPOSTA N° 0903-003380. 
Tsl 

Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias 

Prazo de Vigência: 180 (cento e oitenta) dias 

Capital social Mínimo: 51.529,12 (Cinquenta e um mil, quinhentos e vinte e nove reais 

e doze centavos) 

Preço Máximo Global: R$ 515.291,23(Quinhentos e quinze mil, duzentos e noventa e 

um reais e vinte e três centavos) 

Obs: A obra deverá ser executada em conformidade com o projeto básico, especificações 

técnicas, memoriais e demais documentos confeccionados pela Engenharia Municipal, não 

sendo admitida qualquer alteração ou substituição dos materiais e técnicas empregadas na

[...]

Independentemente do valor apresentado pela proponente para cada macro item, o 
preço global da proposta não poderá ultrapassar o preço máximo estabelecido no item 
2.1, sob pena de desclassificação. 

3. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

3.1. 	A despesa com a contratação da obra, estimada em R$ 515.291,23 (Quinhentos e 
Quinze Mil, Duzentos e Noventa e Um Reais e Vinte e Três Centavos), valor que correrá 
a conta da seguinte Dotação Orcamentária:  

4. DA IMPUGNAÇÃO E PEDIDO DE INFORMAÇÕES SOBRE O EDITAL 

4.1. 	O edital poderá ser impugnado: 

4.1.1. Por qualquer pessoa em até 05 (cinco) dias úteis antes da data fixada para